



**TERMO DE RATIFICAÇÃO**  
**Dispensa nº 090-060/2022**

RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 75, inc. II da Lei 14.133/21 de 01 de abril de 2021, e suas atualizações posteriores e em consonância com o parecer jurídico acostado aos autos, para a contratação da empresa **ROSILDA GONCALVES DA COSTA ALVES - ME**, inscrita no CNPJ nº **70.148.648/0001-95**, referente à **aquisição de artigos natalinos para uso na decoração do Município de Coronel João Pessoa/RN, conforme Termo de Referência.**

| Item | Material  | Unid. medida | Qtd licitada | Valor unitário (R\$) | Valor total (R\$) |
|------|---|--------------|--------------|----------------------|-------------------|
| 1    | Pisca 100l led azul 8f fio transp.  | UND          | 30           | 20,00                | 600,00            |
| 2    | Pisca 100l led color 8f fio transp.   | UND          | 30           | 20,00                | 600,00            |
| 3    | Pisca 100l led rosa 8f fio transp.  | UND          | 30           | 20,00                | 600,00            |
| 4    | Pisca 100l led vermelho 8f fio transp.  | UND          | 30           | 20,00                | 600,00            |
| 5    | Pisca 100l led violeta 8f fio transp.   | UND          | 30           | 20,00                | 600,00            |
| 6    | Pisca 100l led vm 8f fio verde  | UND          | 30           | 20,00                | 600,00            |
| 7    | Pisca 100l led warm 8f fio verde  | UND          | 30           | 20,00                | 600,00            |
| 8    | Árvore de natal pinheiros imperiais especificações mínimas - altura: 2,10. Cor: verde | UND          | 2            | 945,00               | 1.890,00          |
| 9    | Árvore de natal em led nevada. 1,80 metros  | UND          | 2            | 890,00               | 1.780,00          |
| 10   | Árvore de natal berry 1,80 metros   | UND          | 2            | 1.400,00             | 2.800,00          |
| 11   | Árvore de natal nevada 2,10 metros  | UND          | 2            | 1.300,00             | 2.600,00          |
| 12   | Bola cristal 20 led romântica pisca   | CX           | 20           | 99,00                | 1.980,00          |
| 13   | Cascata 138 leds color bola na ponta 8f   | UND          | 5            | 138,00               | 690,00            |

*Rosilda*



|    |   |      |    |          |          |
|----|---|------|----|----------|----------|
| 14 | Cascata 138 leds color estrela na ponta | UND  | 5  | 145,00   | 725,00   |
| 15 | Cascata 138 leds warm                   | UND  | 5  | 148,00   | 740,00   |
| 16 | Cascata 150 leds az seq.                | UND  | 5  | 69,00    | 345,00   |
| 17 | Cascata 150 leds br seq.                | UND  | 5  | 69,00    | 345,00   |
| 18 | Cascata 150 leds color 8f tom m/mf      | UND  | 5  | 69,00    | 345,00   |
| 19 | Cascata 150 leds color seq.             | UND  | 5  | 69,00    | 345,00   |
| 20 | Cascata 231 leds br 8f fio de fada pvc  | UND  | 5  | 120,00   | 600,00   |
| 21 | Cascata 300 led br seq.                 | UND  | 5  | 180,00   | 900,00   |
| 22 | Cascata 300 led warm cachoeira          | UND  | 5  | 196,00   | 980,00   |
| 23 | Cascata 300 leds warm 8f bivolt         | UND  | 5  | 196,00   | 980,00   |
| 24 | Cordão 20 folhas wamr bivolt            | UND  | 5  | 55,00    | 275,00   |
| 25 | Cordão 80 leds strobinhos br            | UND  | 5  | 75,00    | 375,00   |
| 26 | Cortina 320 leds br 8f fio de fada pvc  | UND  | 5  | 115,00   | 575,00   |
| 27 | Cortina 320 leds br pisca               | UND  | 5  | 196,00   | 980,00   |
| 28 | Cortina 500 leds warm 8f. Com memoria   | UND  | 5  | 175,00   | 875,00   |
| 29 | Enfeite arvore c/reña bivolt            | UND  | 5  | 75,00    | 375,00   |
| 30 | Enfeite dois sinos color bivolt         | UND  | 5  | 60,00    | 300,00   |
| 31 | Festão 17cm verde escuro ponta br       | UND  | 10 | 22,00    | 220,00   |
| 32 | Festão 400 leds bolinhas warm           | UND  | 10 | 189,00   | 1.890,00 |
| 33 | Festão 9cm verde escuro                 | UND  | 10 | 18,00    | 180,00   |
| 34 | Festão aramado 180 galhos 2.7mx20cm     | UND  | 10 | 67,00    | 670,00   |
| 35 | Fio arame 200 led warm bivolt           | UND  | 5  | 68,00    | 340,00   |
| 36 | Fita led rgb 5 metros                   | Rolo | 5  | 65,00    | 325,00   |
| 37 | Mangueira 10,5 mm led br 100m           | UND  | 3  | 1.200,00 | 3.600,00 |
| 38 | Mangueira 10,5 mm led warm 100m         | UND  | 3  | 1.200,00 | 3.600,00 |
| 39 | Mangueira led br 10m seq.               | Rolo | 10 | 120,00   | 1.200,00 |
| 40 | Mangueira led verm 10m seq.             | Rolo | 10 | 120,00   | 1.200,00 |

*Teste*

CORONEL JOÃO PESSOA



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**MUNICÍPIO DE CORONEL JOÃO PESSOA**  
Rua São José, 05 - Centro  
CEP: 59.930-000  
Tel.: (84) 3357-0027  
[www.coroneljoaopessoa.rn.gov.br](http://www.coroneljoaopessoa.rn.gov.br)



|                    |                                  |     |   |       |                  |
|--------------------|----------------------------------|-----|---|-------|------------------|
| 41                 | Rabicho p/mang. 11mm led 2 cabos | UND | 5 | 13,00 | 65,00            |
| 42                 | Strobo branco 6w                 | UND | 5 | 37,00 | 185,00           |
| 43                 | Tube br 30cm dupla face          | UND | 5 | 76,00 | 380,00           |
| <b>Total Geral</b> |                                  |     |   |       | <b>39.855,00</b> |

RATIFICO, em consonância com o Parágrafo Único do Art. 72 da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, o Despacho do Ilmo. Sr. Agente de Contratação.

Coronel João Pessoa/RN, 15 de dezembro de 2022.

\_\_\_\_\_  
Maria de Fátima Alves da Costa  
**Prefeita Municipal**